
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

COMUNE DI COURMAYEUR – COMMUNE DE COURMAYEUR 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

N. 78 DEL 04/06/2024 

 

OGGETTO: CONCESSIONE SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA ED 

ASSISTENZA TRASPORTO ALUNNI SCUOLA DELL'INFANZIA E 

PRIMARIA ANNI SCOLASTICI 2024/2025 E 2025/2026 - 

APPROVAZIONE MODALITA' A CONTRARRE TRAMITE CUC/IN.VA. 

AI SENSI D.LGS. 36/2023 - CUI S00103330072202300004           

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno quattro del mese di giugno, nel proprio ufficio, 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 
VISTI: 

 

• la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

• lo Statuto comunale vigente, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 66/2020; 

• il vigente regolamento del Consiglio comunale, approvato con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 3/21; 

• il vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 

• il vigente regolamento comunale di contabilità; 

• il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

• il bilancio di previsione triennio 2024/2026, approvato dal Consiglio comunale con deliberazione 

n. 10 del 27/03/2024, divenuta esecutiva il 03/04/2024; 

• la deliberazione della Giunta comunale n. 29/2024 del 04/04/2024, con la quale si è provveduto 

all'approvazione del documento equivalente al Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 ed 

all’assegnazione delle quote di Bilancio ai vari Responsabili di spesa; 

 

 

PREMESSO che con deliberazione di Giunta comunale n. 67/2024: 

- sono stati approvati gli elaborati per la concessione del servizio di refezione scolastica ed assistenza 

trasporto alunni scuola dell’infanzia e primaria anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026 (nello specifico 

dal 01/09/2024 al 30/06/2026 escludendo i mesi di luglio e agosto 2025 per cui i locali rimangono a 

disposizione del Comune) dai quali risulta un valore stimato a base di gara pari ad €  180.000,00 (IVA 

esclusa); 

  - si dava atto che:  

a)  il RUP – Responsabile Unico del Procedimento della concessione in oggetto è il Segretario 

comunale, quale responsabile di spesa; 

b) l’art. 12 della L.R. n. 13/2014 e s.m.i. prevede l’obbligo per i comuni valdostani di avvalersi per 

l’acquisizione di beni e servizi (al di sopra dei limiti di importo stabiliti dalla normativa statale 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

vigente) della soc. INVA SpA, nella sua qualità di Centrale Unica di Committenza, istituita ai sensi 

della Legge n. 296/2006 (art. 1 c. 455); 

c) la scelta del contraente sarà effettuata mediante procedura aperta, con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, gestita interamente con sistemi telematici da parte della Centrale 
unica di Committenza regionale IN.VA. S.P.A. tramite la piattaforma PlaCe-VdA ai sensi del 

D.Lgs. 36/2023 e della convenzione in essere con la Centrale. 

 

RICORDATO che questo ente: 

1) ha aderito con deliberazione di CC n. 41 del 18/07/2013 alla società per azioni IN.VA. S.p.A. 

mediante acquisto di n. 500 quote societarie del valore nominale di euro 1,00 (uno/00) ciascuna, 

pari ad un importo complessivo di € 500,00; 

2) ha aderito con deliberazione di CC n. 34 del 26/07/2019 alla convenzione tra Regione, CPEL e 

INVA disciplinante le funzioni della Centrale unica di Committenza (CUC) regionale per 

l’acquisizione di servizi e forniture valida fino al 31/12/2021; 

3) ha aderito con deliberazioni di CC nn. 13/2022 e 5/2023 alla proroga dei termini della succitata 

convenzione; 

 

RITENUTO, sulla base dei principi di cui al vigente codice dei contratti, di procedere nell’affidamento 

della concessione su indicata, mediante procedura aperta da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi degli artt. dal 176 al 195 del D.Lgs. 36/2023, secondo i criteri di 

valutazione descritti negli allegati alla presente determinazione (MAP e scheda valutazione offerta 

tecnica); 

 

CONSIDERATO che: 

▪ si provvederà a rimborsare la C.U.C. (IN.VA. S.p.A.) del contributo ANAC di € 

250,00 anticipato dalla centrale di committenza regionale nelle more 

dell’espletamento della gara in oggetto; 

▪ si provvederà, ai sensi della convenzione in essere, all’impegno di spesa a favore 

della C.U.C. (IN.VA. S.p.A.) per l’assolvimento dell’incarico di svolgimento 

della gara in oggetto prevedendo una spesa presunta di € 2.000,00;  

 

ACQUISITI il visto e il parere di regolarità contabile dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi 

dell'art. 5 del Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 66/2018; 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare le premesse quale parte integrale e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di approvare la documentazione di gara, di cui alla deliberazione di G.C. n. 67/2024, relativa alla 

concessione del servizio di refezione scolastica ed assistenza trasporto alunni scuola dell’infanzia e 

primaria anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026 (precisamente dal 01/09/2024 al 30/06/2026 esclusi i 

mesi di luglio e agosto 2025 per cui i locali sono a disposizione dell’ente) composta dal capitolato 

d’oneri, linee guida al servizio e planimetria cucina-refettori allegati alla presente quali parti 

integranti e sostanziali;  

3) di procedere all’affidamento della concessione suddetta (CUI S00103330072202300004) per un 

importo a base di gara di € 180.000,00 (IVA esclusa), mediante procedura aperta da aggiudicarsi con 

il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi degli artt. dal 176 al 195 del D.Lgs. 

36/2023, secondo i criteri di valutazione descritti negli allegati alla presente (MAP e scheda 

valutazione offerta tecnica); 

4) di ritenere a carico dell’impresa aggiudicataria tutte le spese del contratto che sarà rogato dal 

Segretario comunale sotto forma di atto pubblico amministrativo; 

5) di impegnare la spesa complessiva di € 2.250,00 IVA compresa con imputazione sul Bilancio 

pluriennale 2024/2026 (€ 250,00 rimborso ANAC - € 2.000,00 prestazioni per incarico) a favore 

della soc. IN.VA. S.p.A. in qualità di Centrale unica di committenza  per l’espletazione delle 

operazioni di gara gestite interamente con sistemi telematici per conto di questo Comune, ai sensi 

della convenzione in essere: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

Esercizio Missione Programma Macroaggregato Cap. Art. Importo 

2024 

01 - Servizi 

istituzionali, generali e 

di gestione 

0102 - 

Segreteria 

generale 

1.03 Acquisto di 

beni e servizi 
10302 10 2.250,00 

 

6) di inoltrare la documentazione di gara alla Centrale unica di Committenza IN.VA. S.P.A. per il 

tramite della piattaforma PlaCe-VdA che gestirà la procedura con sistemi telematici ai sensi del 

D.Lgs. 36/2023; 

7) di dare atto che il codice identificativo gara verrà acquisito a cura della Centrale Unica di 

Committenza Regionale, IN.VA. S.p.A.; 

8) di precisare che la formalizzazione dell'assunzione dell'impegno di spesa per l’affidamento in 

questione verrà perfezionata dal Comune di Courmayeur con apposito provvedimento, a seguito 

dell’aggiudicazione definitiva della procedura di gara di cui alla presente determinazione; 

9) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto Segretario comunale. 

 

 

Visto di regolarità contabile 

 attestante la copertura finanziaria 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Ferruccio DAUPHIN) 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Alberto ROSSERO 

 

 

 

 

 

 

R EL A ZI ON E DI  PU BBL IC A ZIO NE  

 

Il sottoscritto, delegato dal Segretario comunale, attesta che copia della presente determinazione 

è in pubblicazione all’Albo pretorio digitale di questo Comune dal  04/06/2024 per 

quindici giorni consecutivi. 

 

Courmayeur, lì _______________ 

 

L’IMPIEGATO DELEGATO 


